



**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 427/2021**



No dia 07 de Dezembro de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA      **CNPJ:** 05.895.525/0001-56

**Representante:** OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA

**Telefone:** (62) 3091-4345

**Email:** documentacao@maxlabgo.com.br

**Endereço:** R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66 - SETOR JARDIM PRESIDENTE, Goiânia - GO - 74353-400

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	BALANÇAS PEDIÁTRICAS DIGITAL ATÉ 30 KG CONCHA EM ACRILICO TRANSPARENTE COM REGUA DE 55 CM, PÉS REGULÁVEIS FUNÇÃO TARA; ATÉ 30 KG, DISPLAY COM 6 DÍGITOS CHAVE SELETORA DE TENSÃO DE 110/220 V.	5,000	UN	BALMAK	BALMAK	R\$ 900,000	R\$4.500,000
18	BANDAGEM TRIANGULAR GRANDE - Tamanho: G;- Confeccionada em tecido crú;- Dimensões aproximadas: - G: 2,00 X 1,40 X 1,40	20,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 9,480	R\$189,600
19	BANDAGEM TRIANGULAR P- Tamanho: P;- Confeccionada em tecido crú;- Dimensões aproximadas: 100cm X 70cm X 70cm.	15,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 2,700	R\$40,500
20	BANDAGEM TRIANGULAR TAMANHO M Confeccionado em tecido cru;- Lavável;- Indicação Universal. Tamanhos:M- M: 1,40 X 1,00 X 1,00	50,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 5,000	R\$250,000
24	BOBINA PAPEL GRAU CIRUR 10CMX50MT	5,000	UN	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 28,300	R\$141,500
26	BOLSA APH RESGATE AZUL CEU	2,000	UN	CENTERCOR	CENTERCOR	R\$ 211,000	R\$422,000
28	BOLSA MOCHILA SAMU COR AZUL	2,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,000	R\$226,000
29	BOLSA MOCHILA SAMU COR LARANJA	2,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,000	R\$226,000

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
30	BOLSA MOCHILA SAMU COR VERDE	2,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 113,000	R\$226,000
41	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 6 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO - BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	10,000	UN	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 28,500	R\$285,000
42	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 7 DESCRIÇÃO - PRODUTO ESTÉRIL - GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. - CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL - BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO.FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	10,000	UN	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 18,000	R\$180,000

---

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
43	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 7,5 DESCRIÇÃO- PRODUTO ESTÉRIL- GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	10,000	UN	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 18,000	R\$180,000
44	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC COM BALÃO Nº 8 DESCRIÇÃO- PRODUTO ESTÉRIL- GUIA EM PVC DE USO MÉDICO- BALONETE (CUFF) PVC ELÁSTICO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.- CÂNULA EM PVC TERMOSENSÍVEL DE USO MÉDICO COM LINHA RADIOPACA CONTINUA.- ABAS DA PLACA DE FIXAÇÃO EM PVC DE USO MÉDICO FLEXÍVEL.- BALONETE EXTERNO EM PVC DE USO MÉDICO.- VÁLVULA PARA INJETAR OU RETIRAR O AR DO BALONETE EM PVC, PP, ABS, SILICONE E AÇO CIRÚRGICO. - FIXADOR DE TECIDO (FITA) COM 90% ALGODÃO 10% POLIÉSTER.	10,000	UN	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 17,900	R\$179,000
47	CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO ADULTO	10,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 60,300	R\$603,000
48	CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO PEDIATRICO	5,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 60,300	R\$301,500
56	COLAR CERV, RESG. TAM: GG COR: BRANCO	15,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$171,000
57	COLAR CERV. ESP. LEVE TAM:M (10 CM)	10,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$114,000
58	COLAR CERV. ESPUMA LEVE TAM: G (12CM)	15,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$171,000
59	COLAR CERV. RES. TAM. PED. COR: AZ. CLA	10,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 12,200	R\$122,000
60	COLAR CERV. RESG. TAM: G COR: VERDE	15,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,400	R\$171,000

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
61	COLAR CERV. RESG. TAM: M COR: LARANJA	15,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,380	R\$170,700
80	ESTETOSCOPIO ADULTO	20,000	UN	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 14,000	R\$280,000
81	ESTETOSCÓPIO ADULTO. CAMPÂNULA DUPLA EM AÇO INOXÍDAVEL COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUDO DE PVC. TUBO DE PVC DE 71 CM. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS. GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS ANOS COMROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA DO FABRICANTE OU DO IMPORTADOR, OU AINDA, NORMA EQUIVALENTE DO PAÍS DE ORIGEM (COM TRADUÇÃO JURAMENTADA), QUANDO SE TRATAR DE EQUIPAMENTO IMPORTADO. NECESSÁRIO REGISTRO NA ANVISA	20,000	UN	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 20,990	R\$419,800
82	ESTETOSCOPIO COM HASTE Y TIPO INFANTIL	10,000	UN	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 15,900	R\$159,000

---

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
83	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. CAMPÂNULA DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. TUBO DE PVC DE 71 CM. TODAS AS PARTES DO PRODUTOS DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS. GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS ANOS COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA DO FABRICANTE OU DO IMPORTADOR, OU AINDA, NORMA EQUIVALENTE DO PAIS DE ORIGEM (COM TRADUÇÃO JURAMENTADA), QUANDO SE TRATAR DE EQUIPAMENTO IMPORTADO. NECESSÁRIO REGISTO NA ANVISA	20,000	UN	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 15,990	R\$319,800
95	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL ADULTO Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada. Impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical. Contém tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Cor disponível: amarelo	30,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 86,200	R\$2.586,000
96	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEAVEL INFANTIL IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEAVEL HEAD BLOCK: (IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA. IMPERMEÁVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL. CONTÉM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO.	20,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 86,200	R\$1.724,000

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
97	KIT COMPLETO DE CONTENÇÃO HUMANIZADA PARA AMBULÂNCIA PUNHOS, PERNAS E ABDÔMEN PARA REMOÇÃO EM AMBULÂNCIA. O KIT COMPLETO É COMPOSTO DE:1 PAR CONTENÇÃO DE PUNHOS 1 CONTENÇÃO ABDOMINAL 1 CONTENÇÃO DE PERNAS CONTENÇÃO PARA PUNHOS TECIDO AUTOMOTIVO FACE DUPLA, ALMOFADADO EM POLIURETANO, FITA EM POLIPROPILENO TRAVAMENTO RÁPIDO COM REGULADORES CONTENÇÃO ABDOMINAL REGULÁVEL AO CORPO DO PACIENTE E CAMA, TECIDO AUTOMOTIVO DUPLA FACE, TRAVAMENTO NAS LATERAIS DA CAMA, PASSADORES EM AÇO E FITA DE POLIPROPILENO.CONTENÇÃO PARA PERNAS TECIDO AUTOMOTIVO DUPLA FACE, ACOLCHOADO EM POLIURETANO COM TRAVAMENTO RÁPIDO NAS LATERIAS DA CAMA, PASSADORES EM ALUMÍNIO REGULÁVEL À CAMA E O CORPO DO PACIENTE	20,000	CJ	CONTER QUEDAS	CONTER QUEDAS	R\$ 1.980,000	R\$39.600,000
101	Kit De Talas Moldável Aramada Eva Para Imobilização Membros Tamanhos 1 PP, 1 P, 1 M e 1 G	25,000	CJ	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 34,490	R\$862,250
105	KIT PARA PARTO NORMAL	10,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 117,000	R\$1.170,000
106	KIT PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA EM LATEX JOGO COM 6 PERAS (TAMANHO MEDIO).	3,000	UN	NEURO TECNOLOGIA	NEURO TECNOLOGIA	R\$ 937,000	R\$2.811,000
107	KIT QUEIMADO	10,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 318,600	R\$3.186,000
117	MANTA TÉRMIC ALUM. RESG INFANTI(DESCATÁ	30,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 30,000	R\$900,000
118	MANTA TÉRMICA (COBERTOR) ALUM. ADULTO	20,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 6,500	R\$130,000
119	MANTA TÉRMICA (COBERTOR) ALUM. INFANTIL	20,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 5,000	R\$100,000
120	MARTELO PARA EXAME NEUROLÓGICO	3,000	UN	ABC	ABC	R\$ 93,000	R\$279,000

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
121	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO ADULTO: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA. - MODELO ADULTO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; - REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	20,000	UN	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 9,990	R\$199,800
124	MASCARA DE VENTURI KIT INFANTIL	10,000	UN	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 10,300	R\$103,000
131	OCULOS DE PROTECAO IMPERIAL COM LENTE INCOLOR POLICARBONATO- proteção Imperial com lente incolor policarbonato - O óculos de segurança foi confeccionado em policarbonato óptico, possui armação de nylon e hastes com comprimento regulável. A curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção. Permite utilização de clip que se encaixa na parte interna dos óculos para uso em conjunto com lentes graduadas. VEDAÇÃO LATERAL	60,000	UN	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 4,100	R\$246,000
136	Oxímetro Pediátrico e Recém Nascido Neonatal Recarregável Bateria Lítio c/ Estojo	30,000	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 96,000	R\$2.880,000

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
158	PRANCHA RESGATE EM POLIET. ADULTO	6,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 392,000	R\$2.352,000
159	PRANCHA RESGATE EM POLIET. INFANTIL	5,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 392,000	R\$1.960,000
160	PRESA PARA COZIMENTO PARA 02 MUFLAS	2,000	UN	NOVA OGP	NOVA OGP	R\$ 64,000	R\$128,000
164	PROTETOR DE INTEMPÉRIE DE APOIO LATERAL DE CABEÇA	20,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 104,000	R\$2.080,000
165	PROTETOR DE QUEIMADURAS E EVISCERADOS 0,45 CM X 0,45 CM	40,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 83,000	R\$3.320,000
166	PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA - 2 LITROS	4,000	UN	SM	SM	R\$ 79,000	R\$316,000
168	Reguladora de oxigênio calibrada com 4.0 KGF de pressão para (cilindro)	12,000	UN	PROTEC	PROTEC	R\$ 207,000	R\$2.484,000
171	SACOLA PLASTICA BRANCA TAMANHO 20X30 CM	12.000,000	UN	SM	SM	R\$ 0,070	R\$840,000
172	SAQUINHO PARA PIPOCA TAMANHO 11X15 CM	12.000,000	UN	SM	SM	R\$ 0,070	R\$840,000
173	SELADORA DE PLÁSTICO MANUAL 40 CM/ PFS 400 - 220	1,000	UN	CETRO MAQUINAS	CETRO MAQUINAS	R\$ 599,000	R\$599,000
174	SERINGA PARA GASOMETRIA A-Line LUER LOK 3 mL Kit esterilizado a Radiação gama, contendo seringa em polipropileno de alta densidade, transparente, graduada em 3,0mL (volume de aspiração 1,6mL de acordo com o IFCC), siliconizada, com bico Luer-Lok . Contém 80 U.I. de Heparina de Lítio derivada da mucosa intestinal do porco, jateada spray seco, para coleta de sangue na análise de gasometria e eletrólitos. Permite um modo de coleta: por aspiração. Acompanha tampa BD Hemogard na cor verde, adaptável ao bico da seringa para vedação de ar. Embalagem unitária em plástico transparente, com picote para abertura, contendo: nº de catálogo, nº de lote, descrição do conteúdo e informações de segurança sobre o produto. Apresentação: Unidade	400,000	UN	SARSTEDT	SARSTEDT	R\$ 13,000	R\$5.200,000
179	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE PP/LILAS 30 X 8 CM	25,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 6,100	R\$152,500
182	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE/LARANJA M 63 X 9CM	50,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 9,000	R\$450,000

**Total: R\$ 97.562,450**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
183	TALA MOLDÁVEL ARAMADA RESGATE/VERDE G 86 X 10 CM	50,000	UN	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,410	R\$570,500
184	TELA PARA HERNIA DE POLIPROPILENO 30.5X30.5 CM	10,000	UN	WALTEX	WALTEX	R\$ 117,000	R\$1.170,000
185	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL	10,000	UN	KASVI	KASVI	R\$ 74,000	R\$740,000
189	TESOURA PARA PONTO SPENCER 11 CM	10,000	UN	RICHARDS	RICHARDS	R\$ 30,000	R\$300,000
191	TIPÓIA DESC TNT INFANTIL	40,000	UN	CENTERCOR	CENTERCOR	R\$ 65,000	R\$2.600,000
192	TIPÓIA DESCAR. TNT ADULTO	50,000	UN	CENTERCOR	CENTERCOR	R\$ 90,000	R\$4.500,000
194	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML.	10,000	UN	RWR	RWR	R\$ 13,500	R\$135,000
						<b>Total: R\$ 97.562,450</b>	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/12/2022**, a contar do dia **07/12/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FABIO CAPANEMA DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA**

**Importado**

Dados: 07/12/2021 17:32:22

**OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA**  
**05.895.525/0001-56**